quinientos pesos oro por tener 

izado al revés el - pabellón 
chileno en momentos que se 
encontraba atracado al sitio 
cuatro de este puerto. 

En tanto, un tripulante de 
la nave norteamericana “San- 
ta Mariana”, atendida por la 
Grace, fue multado en dos- 

Capacitarán a 144 
personas sin empleo 

Ciento cuarenta y cuatro personas entre cesantes y los que bus- 

can trabajo por primera vez serán capacitados por la Universidad 
Técnica Federico Santa María, luego que la mencionada casa de 
estudios superiores firmara un convenio con el Servicio Nacional 

de Capacitación y Empleo, SENCE.